
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

RETIFICAÇÃO Á ERRATA DO CONTRATO 063/2020 2 ................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 17030005 2 ..................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 27050001 2 ..................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 27050002 2 ..................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 29050001 2 ..................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 18060001 2 ..................................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, QUARTA * 15 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 67

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

RETIFICAÇÃO Á ERRATA DO CONTRATO 063/2020

RETIFICAÇÃO
Em RETIFICAÇÃO á errata do contrato 063/2020, veiculada no
Jornal Diário Oficial do Município de Duque Bacelar, do dia 17
de abril  de 2020;  REF.:  PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2020,
Processo  nº  012/2020;  OBJETO :  Fornecimento  de
Medicamentos  (Farmácia  Básica,  Injetáveis  e  Controlados)  e
Material Odontológico, destinados à Rede Municipal de Saúde
do Município de DUQUE BACELAR; VALOR GLOBAL: Onde se
Lê: R$ 130.415,00 (cento e trinta mil, quatrocentos e quinze
reais); Leia-se: R$ 130.409,00 (cento e trinta mil, quatrocentos
e  nove  reais);  CONTRATADA:   MAIS  SAUDE EIRELLI-EPP
inscrito  no  CNPJ:  n°  10.436.813/0001-82;  CONTRATANTE:
Secretária Municipal de Saúde; SIGNATÁRIOS:  Ionaldo Costa
Sales, portador do CPF nº 755.151.563-15, pela contratada e
KAMILA SANTANA, portadora do CPF nº 826.443.063.53, pela
contratante, Em 28 de abril de 2020. Adv. Sandra Maria da
Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: ee6841b03fe189f44e3496b517d7226c

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 17030005

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 17030005
REF.: Dispensa nº 01/2020, Processo nº 023/2020 - ÓRGÃO:
Secretaria Municipal de Administração de Duque Bacelar-Ma;
OBJETO: Serviço de Digitalização e Armazenamento em Meio
Eletrônico  dos  Documentos  Essenciais  e  Obrigatórios  à
Prestação  de  Contas  Anual,  Conforme  Determinação  da
Instrução Normativa 046/052 do TCE-MA; VALOR GLOBAL: R$
6.500,00  (seis  mil  e  quinhentos  reais);  CONTRATADA:
Perspective  Serviços  Eireli,  CNPJ:  29.852.887/0001-28;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração;
SIGNATÁRIOS: Raul Cruz de Oliveira, CPF n° 026.021.773-50,
pela  CONTRATADA e  Benefrance  Oliveira  Reinaldo,  CPF nº
717354703-25, pela CONTRATANTE Em, 17 de março de 2020.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI – 4650 Assessor Jurídico.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a05587d8c0885d92ca8b0d9eaf06a761

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 27050001

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 27050001
REF.: Dispensa nº 08/2020, Processo nº 032/2020 - ÓRGÃO:
Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar-Ma; OBJETO:
Aquisição de Ambulância Tipo A, simples remoções ao combate
do COVID 19; VALOR GLOBAL: R$ 89.990,00 (oitenta e nove
mil,  novecentos e noventa reais);  PRAZO: 90 (noventa) dias;
D O T A Ç Ã O :   0 2  0 4  F u n d o  M u n i c i p a l  D e  S a ú d e ;
10.302.0024.2084.0000  -  Aquisição  de  Unidade  Movel  de
Saude; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.48 Equipamentos e
Material  Permanente;  CONTRATADA:  Barão  Comercio  de
Veículos  Ltda,  CNPJ:  31.697.953/0001-84;  CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Saúde;  SIGNATÁRIOS:  Caio  Felipe
Pacheco Fortunato, pela CONTRATADA e Kamila Santana, CPF
826.443.063-53, pela CONTRATANTE Em, 27 de maio de 2020.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessoria Juridica

 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a54d2fe3372aef61f112f038c9130adb

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 27050002

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 27050002
REF.: Dispensa nº 09/2020, Processo nº 033/2020 - ÓRGÃO:
Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar-Ma; OBJETO:
Aquisição de material  de limpeza, álcool gel para  ações ao
combate do COVID 19; VALOR GLOBAL: R$ 80.700,00 (oitenta
mil e setecentos reais); PRAZO: 30 (trinta) dias; DOTAÇÃO:  02
04 Fundo Municipal de Saúde; 10.122.5018.6500 - Manutenção
das  Ações  de  Combate  ao  COVID-19;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATADA:
LOBO  DISTRIBUIDORA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI,
CNPJ:  36.140.337/0001-41;  CONTRATANTE:  Secretaria
Municipal  de Saúde;  SIGNATÁRIOS: Fernando Vieira Lobo,  
CPF:  047.024.993-51,  pela CONTRATADA e Kamila Santana,
CPF 826.443.063-53, pela CONTRATANTE Em, 27 de maio de
2020.  Adv.  Sandra  Maria  da  Costa  OAB/PI  4650  Assessoria
Juridica
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 8c3bf72d1bae57aab8031544bbd94f1a

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 29050001

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 29050001
REF.: Dispensa nº 010/2020, Processo nº 035/2020 - ÓRGÃO:
Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar-Ma; OBJETO:
Aquisição  de  Medicamentos  (cloroquina  250mg,  ivermectina
6mg, sulfato de zinco 100mg) para uso ao combate do COVID
19; VALOR GLOBAL: R$ 16.752,00 (dezesseis mil, setecentos e
cinquenta e dois reais); PRAZO: 30 (trinta) dias; DOTAÇÃO:  02
04 Fundo Municipal de Saúde; 10.122.5018.6500 - Manutenção
das  Ações  de  Combate  ao  COVID-19;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATADA:
PHARMA  MANIPULAÇÃO  LTDA,  CNPJ:  08.306.438/0001-04;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Saúde;
SIGNATÁRIOS:  Guilherme Henrique  M.  Xavier  de  Oliveira  ,
pela  CONTRATADA e  Kamila  Santana,  CPF 826.443.063-53,
pela CONTRATANTE Em, 29 de maio de 2020. Adv. Sandra
Maria da Costa OAB/PI 4650Assessoria Juridica
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 33ed6e9d3d09e57361d76a884bf22212

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 18060001

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 18060001
REF.: Dispensa nº 015/2020, Processo nº 040/2020; OBJETO:
Prestação de serviços de treinamento, capacitação e formação
de pregoeiro em pregão eletrônico; VALOR GLOBAL: 5.500,00
(cinco  mil  e  quinhentos  reais);  PRAZO:  30  (trinta)  dias;  
DOTAÇÃO: 02 03 Sec. Mun. de Administração, Finanças e Infra-
estrutura;  04.122.0003.2017-Manutenção  e  Funcinamento  da
Unidade  Administrativa;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
CONTRATADA:  RODRIGO  FREIRE  03110161974,
CNPJ:37.280.007/0001-14;  CONTRATANTE:  Secretaria

DUQUE BACELAR, QUARTA * 15 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 67

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br



Municipal de Administração;  SIGNATÁRIOS: Rodrigo Freire,
CPF  n°  031.101.619-74,  pela  CONTRATADA  e  Maria  da
Conceição  Rodrigues  Furtado,  CPF  005.238.513-24,  pela
CONTRATANTE, Em 19 de junho de 2020. Adv. Sandra Maria
da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: da20099c33993c3913366706e6212a16

DUQUE BACELAR, QUARTA * 15 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 67

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br



JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUARTA * 15 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 67

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br


		2020-07-15T06:00:08-0300




